Муниципальное общеобразовательное учреждение
кГимназия Jф 2> г, Ярославля

прикАз
25.0З,2020 года

Об организации обучения с применением
электронного обучения и дистанционньш технологий

Jt 0з-02185

В соответствии с Указом губернатора Ярославской области от 20.03.2020 г,

Ns 53 <Об организации деятельности образовательных организаций Ярославской
области>>, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия

детского населения на территории Ярославкой области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мониторинг технической оснащенности гимн€}зии: исправность

оборудования, обеспеченность комfIьютерами и ноутбуками учителей,

работоспособность регионального интернет дневника, работоопособность сети

интернет, замеры скорости соединения до 28.0З.2020 г. Ответственные учителя
информатики: Шульгин А. Е,, Масленикова А. Е.

2. Провести мониторинг сетевых дистанционных образовательных реаурсов до
04,04,2020 г. Ответственные: заместители дироктора по УВР Чубукова О. И,,
Масленникова Е, Л.

3. Провести мониторинг готовности учащихся к реализации образовательных
программ с tIрименением электронного обучения и дистанционных технологий до
2'7.0З.2020 г. Ответственцые: классные руководители, заместители директора по ВР
Ярушкина Г. В.

4. Сформировать временное расписание заЕятиfr, с учетом недельной нагрузки,

предусматривающей возможность объединения кJIассов из параJIлели и уроков по

предмету в блоки для оптимизации нагрузки на педагогов и детей до 27.0З.2020 г,

Предусмотреть сокращение продолжительноQти уроков до 30 минут.

Ответственная: заместитель директора по УВР Марюшкина Л. Ю.
5. Провести информационнЬ-методическое совещание, заседания методических
объединений по предметам для анализа и обобщения доступных образовательных

ресурсов по предметам. Ответственные: руководители предметных МО.
6. Классным руководителям информировать обучаюшихся и родителей (законных

tIРеДСТаВителеЙ) об изменении режима работы гимназии. Согласовать с родителями
(законными представителями) сценарий взаимодействия детей и педагогов в

УСЛоВиях дистанционного обучения: Перед занятиями учитель информирует через
информационные сообщения региончlJIьного интернет дневника о теме заIuIтия и
МаТериалах к уроку, размещает в сети интернет ссылки на информационные

ресурсы, а также нужные для обучающегося презентации и задания. Информирует

обучающегося о формах текущего контроля по теме урока, способах его

осуществления. Информирует о возможности и способах индивидуального

консультирования обучающихся по теме, с учетом составленного рааrrисания
занятий.

7. С нач€Lла дистанционного обучения организовать ежедневный мониторинг
включенности обучающихся в образовательную деятельность, в электронном
журнаJIе педагогам ежедневно отмечать обучающихсщ обучающихся с

применением электронного обучения и дистанционных технологиiц и тех, кто по

болезни временно не участвует в образовательном процессе (заболевших

обучающихся). В электроном журнале педагогам осуществлять учет результатов
образовательного процесса.

8. Заместителю директора по ВР Ярушкиной Г. В., педагогам, организующим
внеурочную деятельность обучающихся, перевести занятия в дистанционную

форму.Ярушкиной Г. В. составить расписание внеурочных занятий, предусмотрев

начало занятий не ранее 16:00, rrродолжительность занятий не более З0 минут,
сформировать перечень мероприятий для виртуtLпьного посещения (музеи, театры,
выставки).

9. Контроль за исполнением настоящего прикiва оставляю за собой.

Щиректор гимназии NЬ 2 Н. В. Маслеников